МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ВЕЧЕРНЕЕ (СМЕННОЕ)

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТКРЫТАЯ (СМЕННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1

ПРИКАЗ

05.07.2022 № В-13-380/2

г. Сургут

О назначении ответственного лица

за обеспечение пожарной безопасности

В соответствии с общими требованиями Правил противопожарного режима

Российской Федерации (утв. постановлением Правительства Российской Федерации

от 16 сентября 2020г. № 1479), с целью соблюдения норм и правил пожарной

безопасности, обеспечения противопожарных мероприятий в общеобразовательном

учреждении (далее ОУ), а также осуществления контроля за выполнением

требований пожарной безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя директора по АХР Гусеву Т.А. ответственной

за обеспечение пожарной безопасности в ОУ.

2. Заместителю директора по АХР Гусевой Татьяне Александровне:

         - обеспечить контроль за выполнением противопожарного режима

в помещениях и на территории ОУ;

         - обеспечить контроль за приобретением, техническим обслуживанием,

сохранностью первичных средств пожаротушения;

         - вести специальный журнал произвольной формы и проверять наличие

и состояние первичных средств пожаротушения;

         - организовать контроль за рабочими персоналом в области соблюдения правил

пожарной безопасности, а также выполнениями инструкций о мерах пожарной

безопасности;

         - определять порядок и сроки прохождения противопожарных инструктажей;

         - назначить ответственной за проведение противопожарных инструктажей.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
Подписано электронной подписью

Сертификат:
532916F68E06DBD354FF74DC03BBB7C349BF599D
Владелец:
Леонова Татьяна Викторовна
Действителен: 27.08.2021 с по 27.11.2022

Т.В. Леонова

С приказом «О назначении ответственного лица за обеспечение пожарной

безопасности»

№ В-13-380/2 05.07.2022

ознакомлены: ________________________ Т.А. Гусева